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Start závodu na 1 km (foto mz)    
 

Vážení spoluobčané, chalupáři, 
 

čas letí jako bláznivý a již jsou tu prázdniny a čas dovolených. V měsíci červnu byl na 
veřejné schůzi OZ schválen závěrečný účet hospodaření za minulý rok. Tomu předcházela 
kontrola hospodaření, kterou každoročně provádí kontrolní oddělení libereckého krajského 
úřadu s výrokem bez nedostatků a připomínek. Tímto příznivým hodnocením pro OÚ skončil rok 
2011.  

Postupně se snažíme plnit jednotlivé akce dané rozpočtem. Byla zpevněna cesta u Paclíků. 
Prostor hospody byl zvětšen o sklad pití a malou kuchyňku, která byla i částečně vybavena. 
Zednické práce proběhly tak, aby nebyl narušen jubilejní 30. ročník Peřimovské desítky. 

Firma BONITA zabudovala na dětském hřišti lezecký šestihran, kolotoč a dvě pérová 
houpadla tak, aby vše bylo využito pro dětský den, který byl uspořádán OÚ místo dětského 
výletu. Účast dětí byla vysoká, sportovní disciplíny byly dobře připraveny. Každé dítě bylo 
odměněno balíčkem a párkem z udírny. Nakonec zhlédly maňáskové představení. Akce se 
vydařila a dík patří všem, kteří se o to zasloužili – též hasičům za provoz udírny. 

Stavební firma pana Hanuše zhotovila nový taras a položila zámkovou dlažbu před 
samoobsluhou. Akce byla dotována 49 tis. Kč. Práce proběhly rychle, chodník i taras jsou dle 
hodnocení uživatelů velice pěkné. 

V současné době probíhá asfaltování přístupových cest mezi novou zástavbou a přilehlým 
parkovištěm. Až se k Vám dostane tento Zpravodaj, bude již bezprašný povrch jistě hotov. 
Celkové náklady budou 1,320 tis. Kč, z toho bude půl miliónu pokryto dotací z Programu obnovy 
venkova od Libereckého kraje. Akce je investiční. 



Soutěžní družstvo žen a mužů SDH Peřimov se na Benecku účastnilo okrskového kola 
hasičské soutěže v požárním útoku. Výsledek: obě družstva první místo! 30. 6. v okresním kole 
požárního sportu v Turnově byli muži na 2. místě a ženy na 3. místě. Muži postoupili do 
krajského kola, které se bude konat 18. 8. 2012 v Jablonci nad Nisou. Ženy jsou do krajského 
kola náhradnicemi. Děkujeme za zviditelnění obce a v Jablonci přejeme hodně úspěchu. 

Svazek obcí Jilemnicko připravil pro starosty Svazku v měsíci květnu týdenní studijní cestu 
do Švýcarska. Cesta směřovala do kantonu St. Gallen. Místem pobytu bylo město na břehu 
Curyšského jezera Rapperswil. Navštívili jsme středisko sportovních drah, kompostárnu, 
spalovnu odpadů, hasičskou zbrojnici, soukromou sýrárnu a sýrárnu více společností, provoz 
domácích řemesel, zemědělskou farmu, vyslechli jsme odborné přednášky: státoprávní systém 
Švýcarska, slučování obcí, organizace požárních jednotek, zvláštnosti kantonu, práce obce a 
pravomoce obce. Navštívili jsme pekařské muzeum, vysokou školu, povečeřeli jsme s vládním 
radou kantonu St. Gallen, svezli se vyhlídkovou lodí po Curyšském jezeře a další. Švýcarsko je 
krásná a úžasná země, kde jsou lidé po generace vychovávány k tomu, že všechno dělají 
nejméně na 100 %, všechno má přesný systém, kde se nekrade a o všem rozhodují lidé 
referendem. O svoji krajinu se starají s neuvěřitelnou pečlivostí, nikde není vidět nevysečený 
kout, nad dálnicí jim nad hlavou nehvízdá nesmyslné zařízení, nikde nevisí žádný nesmyslný 
bilboard. Tolik alespoň několik poznatků z naší cesty. 

Blíží se čas naší poutě. Tu vám opět připraví naši hasiči, opečou buřta, natočí pivo. Dětské 
hřiště je obohaceno o trampolínu, kterou zakoupil SDH, děkujeme. Přijďte do naší hospody 
posedět i v jiný čas, popovídat, rozebrat situaci, setkat se s přáteli. Dětem přeji krásné prožití 
prázdnin, velkým pak slunnou a pohodovou dovolenou. 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

ZZZZ    obecního úřaduobecního úřaduobecního úřaduobecního úřadu                                                                         
 

Odpady  
V roce 2011 naše obec vytřídila a předala k dalšímu využití 7,5 tuny odpadu, tj. více než 30 

kg na obyvatele. Za tento druhotný materiál obec získala cca 24 tis. Kč, což představuje více 
než 100 Kč na jednoho obyvatele. Vytříděné množství odpadů je vzhledem k okolním obcím 
nadprůměrné, za což patří všem, kteří odpad třídí, velké poděkování. Pomáhají tím nejen 
životnímu prostředí, ale také naší peněžence. Obec za netříděný odpad doplácí každý rok 
přibližně 20 – 30 tis. Kč, a pokud se tato částka navýší, bude muset dojít i ke zvýšení poplatku 
ze současných 400 Kč na např. 500 Kč. Tomu lze zabránit jednoduše tím, že třídit odpad 
začnou i ti, před jejichž domy se barevné pytle zatím neobjevují. Pokud budeme opravdu 
důslední, lze dnes vytřídit nejen plasty, sklo, papír, kovy, tetrapaky či nebezpečný odpad, ale 
v Jilemnici existují už i kontejnery na elektroodpad, v některých městech lze vidět už i kontejnery 
na textil apod. Na vesnici navíc není problém s kompostováním biologického odpadu či např. se 
spálením suchých větví.  

Takže nezapomeňte – barevné pytle  jsou v místní prodejně k dispozici pro každého, jejich 
další svoz prob ěhne v sobotu 11. srpna . 

 

Zastupitelstvo obce:  
• souhlasí s poskytnutím příspěvku na obnovu areálu fary ve Mříčné ve výši 5 000 Kč 
• bere na vědomí, že se Okrašlovací spolek Jilemnicka zasadí o opravu kamenného kříže u 

čp. 9 (mlýn) 
• schvaluje vytvoření rezervy ve výši 10 000 Kč na řešení krizových situací 
• bere na vědomí, že se letos z důvodu nedostatku finančních prostředků opět nedostane na 

opravu silnice 
 

Plánované akcePlánované akcePlánované akcePlánované akce                                                                             
 

• sobota 4. srpna od 20 hod. – poutní zábava, hraje Koneckonců 
• neděle 5. srpna – pouť 
• pondělí 6. srpna – dozvuky 
• sobota 25. srpna od 21 hod. – zábava, hraje Tamplband 



Uskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akceUskutečněné akce                                                                         
 

Peřimovská desítka  
Letošní ročník PX byl ve znamení pěkného počasí a zvýšeného zájmu ze strany závodníků i 

diváků. V tradičních kategoriích dokončilo závod 68 mužů, žen, juniorů a juniorek. K tomu je 
potřeba připočítat 16 místních občanů v netradiční kategorii – v běhu na 1 km. Tento zajímavý 
nápad nepochybně přispěl k větší atraktivitě závodu a hlavně k účasti několika Peřimováků od 3 
do 72 let. 

A jaké výkony byly nejzajímavější? Na šestikilometrové trati byla nejrychlejší D. Kozáková 
časem 23.26, jen o pár vteřin pomalejší byl teprve 17letý junior A. Votoček. Na hlavní 
desetikilometrové trati byl tradičně nejrychlejší J. Čivrný ve skvělém čase 32.19. Výjimečný byl i 
čas 34.45, kterého dosáhl pravidelný účastník S. Kynčl (1964). 

Obdiv a uznání si právem zasloužil pan Jiří Soukup (níže spolu s časoměřičem P. Holcem 
na fotografii A. Zemánkové), čerstvý pětaosmdesátník, který by svým nasazením mohl být 
příkladem pro většinu mladších. Málokdo asi ví, že se jedná nejen o neuvěřitelně vitálního pána, 
ale také o člověka velice širokého záběru – věnuje se například výtvarnému umění, 
nejrůznějším atletickým disciplínám nebo třeba otužování. Ve svých 83 letech se stal i hvězdou 
filmu Herbstgold (Zlatý podzim). Bylo by pěkné, kdyby byl v příštím roce zařazen do veteránské 
kategorie. 

S laskavým svolením uveřejňujeme jeho dopis. 
Neděle 20. května 2012 byla pro mne velmi 

slavná, i když na 30. ročník Peřimovské desítky jsem 
odjížděl s velkými obavami. Předcházející středu 16. 
května jsem totiž absolvoval Malou cenu Monaka – 
Cenu mlýna Janderov. Ve snaze podat mimořádný 
výkon jsem zvolil lehké maratonky. Nebyl jsem 
odměněn ani zvláštním výkonem, ani dobrým 
prožitkem. Na trati závodu jsem cítil bolest v lýtkách. 
Po návratu domů to byla obvyklá rehabilitace. Nic 
nepomáhalo. Dostavily se kruté křeče trvající i přes 
půlnoc. I v dalších dnech jsem se pokoušel o 
zotavení. Bolesti v lýtku mizely jen pozvolna. Proto 
jsem si vzal do Peřimova bandáž na levou nohu a na 
pravé koleno ortézu. Po startu jsem volil opatrné 
tempo asi 9 min/km a sledoval, zda se ozve bolest 
v lýtku. Na sporttestru jsem sledoval tepovou 
frekvenci. Z počátečních 140 jsem zmírnil na 120 
tepů. To jsem udržel do mety 9 km. Potom jsem se 
již nešetřil a stupňoval rychlost do finiše. Stalo se to, 
co jsem ani ve snu nečekal. Závodníci utvořili 
půlkruh kolem cílové čáry a odměnili mne 
potleskem. To se opakovalo při udělení ceny pro 
nejstaršího běžce převzaté na „bedně“. A na krku 
byla účastnická medaile připomínající jubilejní 
závod. 

Jiří Soukup 
TJ LIGA 100 HK   

 

 Dětský den  
Dne 16. června se na místním hřišti u Klubu konal Dětský den, kterého se zúčastnila spousta 

dětí. Starší děti s dospělými nám připravili zábavné odpoledne plné her. Stanoviště byla 
připravena tak, aby hry zvládly jak malé, tak i větší děti. Na začátku jsme obdrželi kartičku, kam 
nám každý zástupce na stanovišti udělal značku, že jsme úkol zvládli. Za posledním stanovištěm 
se skrývalo překvapení v podobě párku, který byl velice dobrý. Za vyplněnou kartičku jsme dostali 
veliký balíček plný sladkostí a hraček. Myslím si, že každého potěšil. Mně se dětský den moc líbil 
a už teď se těším na příští rok. 

Eliška Zálabská 



Zvěřinové hody  
Místní myslivecké sdružení Strážník Mříčná – Peřimov pořádalo dne 14. července 

v pohostinství V Klubu zvěřinové hody. O jejich uskutečnění se mezi myslivci diskutovalo nejméně 
tři roky. Převládaly obavy, jestli v takové malé vesnici přijde dostatek hostů. To, co se navaří, se 
musí také zkonzumovat. Další neznámou bylo, kolik a jaká jídla připravit. Celá akce tedy byla 
krokem do neznáma. Vaření si vzali „kluci v akci“. V polní kuchyni se jako šéfkuchař ukázal Pavel 
Fejkl. Jako odborník na sekanou zase Ing. Ivo Spanilý za Mříčné. Co se týče kritiky, zaslechl jsem 
jednoho z hostů, že letos asi zlevnili pepř, protože ho tam bylo více. Starším účastníkům možná 
vadila hlasitost hudby, mladí to však mají takhle rádi. Na place pak panovala všeobecná 
spokojenost s jídlem, hudbou i občerstvením. Je vidět, že i na malé vesnici s malým počtem 
nadšenců se dají uskutečnit dobré akce. 

Za MS Strážník Miloslav Franc 
 

 

Společenská kroSpolečenská kroSpolečenská kroSpolečenská kronikanikanikanika                             
 

7. července 2012 se v kostele sv. Kateřiny ve Mříčné 
vydali na společnou cestu životem Ivanka Lukšová  a 
Martin Hylmar (na fotografii). Novomanželům přejeme 
mnoho štěstí, lásky a spokojenosti.   

 
5. dubna 2012 zemřela peřimovská rodačka paní 

Anna Lukšová . Bylo jí dopřáno dožít se vysokého věku 
87 let. Velice ráda se účastnila společenských akcí, a to 
až do vysokého věku. 

18. června 2012 odešla z našich řad paní Anna  
(Hana) Ji řištová . Do Peřimova se přistěhovala ze 
Slovenska. I ona se dožila úctyhodného stáří 85 let. 
Velice ráda vzpomínala na působení v ochotnickém 
spolku Peřimov a její velkou zálibou bylo malování 
velikonočních vajíček. 

Obě ženy pracovaly v zemědělství. Nyní nám na obě 
zbyly jen vzpomínky, které si uchováváme na dlouhý čas. 

B. Holubcová 
 
 

Najde se pamětník?Najde se pamětník?Najde se pamětník?Najde se pamětník?                                                                         
 

K blížícímu se 70. výročí konce druhé 
světové války se chystá vydání publikace, 
která krom jiného mapuje pohyb členů 
zpravodajské parašutistické skupiny 
CHAN. Tato skupina byla vysazena u obce 
Horní Kalná a její tři členové se od 17. 
dubna do 9. května 1945 ukrývali i v okolí 
Peřimova. Skupině CHAN velel velitel 
Frolov (krycím jménem Chán) a s ním zde 
pobýval jeho zástupce a také později 
shozený radista s vysílačkou. 

Pokud by někdo mohl poskytnout 
nějaké konkrétní informace o této části 
historie, může se obrátit na autora 
příspěvku. 
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